
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100224

224

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 8/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - PROCESSO
LICITATÓRIO 07/2021 O Município de Felixlândia/MG - CNPJ sob o nº 17.695.032/0001-51,
torna público o Extrato de Segundo Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato de nº
08/2021, referente à Tomada de Preços nº 01/2021 - Processo Licitatório 07/2021. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de pavimentação de
ruas do bairro Ribeirão do Bagre, no Município de Felixlândia/MG, com recurso do
Contrato de Repasse OGU nº 878616/2018 - operação 1061354-90 (...), firmado com a
empresa L M EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
32.109.890/0001-60. Vigência: de 31/01/2022 até 31/07/2022. Fundamento legal: inciso II
e § 2º do artigo 57 da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SRP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 8/2022. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de exames de

patologia clínica para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Recebimento das Propostas: do dia 24/02/2022 às 08:00h até dia 10/03/2022 às 08:30h.
Data de Abertura das Propostas e início da Sessão de Disputa de Preços: às 08:31h do dia
10/03/2022. Modo de Disputa: Aberto. Referência de Tempo: HORÁRIO DE BRASÍL I A / D F.
Endereço Eletrônico: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37) 3329-1844.
Consultas ao Edital e Divulgação de Informações: www.formiga.mg.gov.br;
www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: pregoeirospmformiga@gmail.com.

Formiga, 18 de fevereiro de 2022.
EUGÊNIO VILELA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021 - SRP

O epartamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna
pública a abertura do Pregão Por Registro de Preço Nº 7/2022, do tipo menor preço por
item - Objeto: Aquisição de Tste rápido para Covid-19 para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, nos termos de referência anexo ao edital. A abertura dos
envelopes será dia 09/03/2022 as 15h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal
de Frutal/MG, localizada à Praça Dr. França nº 100. O edital e seus anexos estão
disponibilizados pelo sítio (www.frutal.mg.gov.br) e podendo ser solicitados gratuitamente
pelo e-mail (licitacao@frutal.mg.gov.br) ou retirá-los no local mediante mídia removível,
fornecida pelo interessado. O 0departamento de licitações não se responsabiliza pela
recepção via e-mail

Fruta/MG, 17 de fevereiro de 2022
REGINA CARMÉLIA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 03/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022. endo em vista a
manifestação expressa em ato pela Comissão Permanente de Licitação e pelo
Departamento Jurídico, bem como o regular processamento do feito, com fulcro no artigo
43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICO e HOMOLOGO o julgamento proferido
pela Comissão de Licitação - Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022, Processo
Licitatório nº 03/2022 para a empresa JUVENAL CARNEIRO DE REZENDE NETO EIRELI
inscrita no CNPJ n° 29.997.680/0001-41, com o valor global de R$ 540.000,00 (quinhentos
e quarenta mil reais) Data de Assinatura: 16/02/2022.

REGINA CARMÉLIA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GALILEIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Licitatório nº 02/2022 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda
escolar no Município de Galiléia, MG, data da sessão prorrogada para dia 09/03/2022 às
09h00min. Aquisição do edital na sede da Prefeitura Municipal de Galiléia, MG, e-mail:
licitacao@galileia.mg.gov.br, site: www.bll.org.br e
https://transparencia.galileia.mg.gov.br/licitacoes/ tel.: (33) 32441309 /32441381. Galiléia /
MG, 18/02/2022.

VICTOR AUGUSTO LEANDRO SANTOS
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLAUCILÂNDIA
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022

Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 01/2022. Objeto: Contratação de
Empresa para prestação de serviços de transporte escolar. Órgão Gerenciador: Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene. Valor: R$ 125.393,84.
Contratada: Leaphar Locadora de Veículos Eireli. CNPJ: 19.358.551/0001-50. Data do
Contrato: 18/02/2022.

Glaucilândia-MG, 18 de fevereiro de 2022
HERIVELTO ALVES LUIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR VALADARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2021

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES TORNA PÚBLICO O AVISO DE
LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 000124/2021, PAC 001160/2021, "Menor Preço Por
Item - Pregão" referente à Aquisição de materiais de informática através de ata de
registro de preço para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração.
Os interessados poderão obter informações na R. Mal. Floriano nº 905, 3º andar,
Departamento de Suprimentos e Contratos (tel. 33 3276-4025) nos dias úteis, entre
12h e 18h e poderão retirar o edital através do site www.valadares.mg.gov.br/licitacoes
- Data do Pregão: 11 de março de 2022. Horário limite para credenciamento, entrega
dos envelopes e início da sessão: 14:00. Publique-se.

Governador Valadares, 18 de fevereiro de 2022
FILIPE RIGO DINIZ

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021

Repetição

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR VALADARES TORNA PÚBLICO O AVISO DE
REPETIÇÃO Pregão Eletrônico Nº 000124/2021, PAC 000825/2021, "Menor Preço Por Item
- Pregão" referente à Aquisição de material de escritório para atender a necessidade da
Controladoria-Geral do Município no ano 2021 e começo 2022, aquisição de materiais de
escritório para atender o consumo da SMCELT, aquisição de material de escritório para
atender a necessidade do Gabinete do Prefeito de Governador Valadares, quanto à
distribuição para o ano 2021 e começo de 2022, aquisição de material de expediente e
escritório, com a finalidade de atender as demandas da Procuradoria-Geral do Município,
aquisição de material de escritório para atender as demandas da Secretária Municipal de
Fazenda, aquisição de materiais de escritório/expediente para atender a Secretaria
Municipal de Governo para o exercício de 2021, aquisição de material de escritório para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, aquisição
de material para escritório para suprir as necessidades da Secretária Municipal de
Comunicação e Mobilização Social, registro de preços para aquisição de material de
escritório diversa para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos e seus diversos departamentos, aquisição de material de escritório para atender
a necessidade da Secretaria Municipal de Planejamento no ano 2021 e começo 2022,
Aquisição de material para escritório para suprir as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração, durante a jornada de trabalho, Aquisição de Material para Escritório,
para a Secretaria Municipal de Saúde destinado a atendimento das unidades de Saúde de
Governador Valadares.. Considerando que o EDITAL FOI RETIFICADO. Nova sessão está
agendada. Os interessados poderão obter informações na R. Mal. Floriano nº 905, 3º
andar, Departamento de Suprimentos e Contratos (tel. 33 3276-4025) nos dias úteis, entre
12h e 18h e poderão retirar o edital através dos sites www.gov.br/compras e
https://www.valadares.mg.gov.br/licitacoes. O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAR-SE-Á:
até às 09:00 do dia 07 de março de 2022. O INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS
COM ANÁLISE DAS PROPOSTAS: a partir das 09:30hs do dia 07 de março de 2022, com os
representantes das licitantes devidamente credenciados e quantos interessarem. Publique-
se.

Governador Valadares, 18 de fevereiro de 2022
FILIPE RIGO DINIZ

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2021

O Município de Governador Valadares, Minas Gerais, através da Secretaria
Municipal de Administração, torna público o aviso de suspensão da CONCORRÊNCIA N°
009/2021 - PAC 1.030/2021, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na área de engenharia para a execução das obras de infraestrutura
de drenagem - construção de canaletas em concreto armado no lado direito da PPD - pista
de pouso e decolagem, no aeroporto Coronel Altino Machado de Oliveira, no Município de
Governador Valadares/MG. Nova sessão será agendada. Publique-se.

Governador Valadares, 18 de fevereiro de 2021
FILIPE RIGO DINIZ

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Torna público o Processo 17/22 Aquisição de material de expediente-
Credenciamento: 10/03/2022-08H

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

Torna público o Processo 18/22 Aquisição de material de construção-
Credenciamento: 10/03/2022-14H licitagraomogol.mg@gmail.com -
www.graomogol.mg.gov.br.

Grão Mogol/MG, 18 de Fevereiro de 2022.
EDILSON BRAZ DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICINEA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Processo 22/2022. Objeto: descrição do objeto. Abertura dos envelopes dia 07/04/2022 às
9h na Prefeitura Municipal de Ilicínea. Maiores informações no Dep. de Licitações, sito à
Pça. Pe. João Lourenço Leite, 53, Centro, Ilicínea - MG, ou através do site:
http://www.ilicinea.mg.gov.br/licitacao/

LUCAS RESENDE MENDES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, torna público,
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar COTAÇÃO DE PREÇOS, a partir
desta data até o dia 04/03/2022, para Serv. em nefrologia na área de terapia renal
substitutiva em pacientes internados no Hosp.Mun. Eliane Martins. As condições da
presente cotação estão definidas no Termo de Referência que deverá ser solicitado através
do e-mail comprashmi@yahoo.com, comprashmi@ipatinga.mg.gov.br. Maiores informações
através dos telefones (31) 3828-5686.

Em 18 de fevereiro de 2022
CLEBER DE FARIA SILVA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2022 AO CONTRATO Nº 91.2021

Prefeitura Municipal de Ipatinga- Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº.

198764240001-42; Fund. Legal: Nos termos do art. 78, XIV da Lei Federal nº 8.666/93

e no Processo Administrativo n.º 2021/01019; Objeto: Reativação contrato 91/2021 a

partir de 18/02/2022. Processo disponível no Departamento de Fundo de Administração

de Saúde, 5º andar do prédio da PMI, Av. Maria Jorge Selim de Sales, n.º 100, Centro,

Ipatinga - MG, telefone (31) 3829-8155.


